
1 

Z Á P I S 
 

z 24. schůze Rady města České Budějovice konané dne 10. listopadu 2004 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  

Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák, JUDr. 
Josef Průcha, Ing. Jan �pika, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

  
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., při projednávání bodů 
programu č. 4 � 7 jednání řídil náměstek Mgr. Thoma.  
Byl schválen program 24. schůze rady města včetně navr�ených změn (10,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 23. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky.  
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města � vybraných úkolů se splatností 
k 10.11.2004.  
JUDr. Josef Průcha byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. evidenční číslo 1162/2004  

Odstraňování vozidel tvořících překá�ku silničního provozu (odtahy vozidel) Městskou 
policií České Budějovice, nařízení statutárního města 
Přijato usnesení č. 1107/2004 (9,0,1/10) 
Jednání byli přítomni Zdeněk Fremr, ředitel Městské policie České Budějovice, Ing. 
Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
2. evidenční číslo 1191/2004  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. objednatele 49/1123/6737/69/04, č. smlouvy zhotovitele 
144/042101300 �Cyklistická stezka � centrum města České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 1108/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
3. evidenční číslo 1180/2004  

100 b. j. Máj České Budějovice � nárůst cen oceli 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

4. evidenční číslo 1179/2004  
Doře�ení reklamací objektů Milady Horákové 72, 74, 76, 78; U Lesa 2, 4; Dubenská 2, 4  
Přijato usnesení č. 1109/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
5. evidenční číslo 1173/2004  

Veřejná zakázka č. 2/2004, evidenční č. 50000617 ZR01 
Doporučení hodnotící komise veřejné soutě�e na �Poskytnutí bankovního úvěru na 
předčasné splácení hypotečních úvěrů města�  
Přijato usnesení č. 1110/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
6. Informativní zpráva o spu�tění formuláře pro zadávání zakázek na webových                 

stránkách města 
Přijato usnesení č. 1111/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 



2 

7. evidenční číslo 1183/2004  
Přeúvěrování hypotečních úvěrů města 
Přijato usnesení č. 1112/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna M. Jake�ová, zást. vedoucího finančního odboru. 

 
8. evidenční číslo 1200/2004  

Rozpočtová opatření číslo 115 a� 121 
Přijato usnesení č. 1113/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna M. Jake�ová, zást. vedoucího finančního odboru. 
 

9. evidenční číslo 1182/2004  
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 21 a V 22 
Přijato usnesení č. 1114/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna M. Jake�ová, zást. vedoucího finančního odboru. 

 
10. evidenční číslo 1138/2004  

Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2005 
Přijato usnesení č. 1115/2004 (6,1,3/10) 
Jednání byla přítomna M. Jake�ová, zást. vedoucího finančního odboru. 

 
11. evidenční číslo 1154/2004  

Prezentace návrhu změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 
2.4.1.014., 2.4.1.015., 2.4.1.016.) a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 
1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1116/2004 (10,0,0//10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. 
arch. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
12. evidenční číslo 1205/2004  

Doplnění zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice v  lokalitě 
2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 
2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 
1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1117/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. 
arch. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
13. evidenční číslo 1155/2004  

Prezentace návrhu zadání změny č. 1 závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � 
�POHŮRKA � U KŘÍ�KU� v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1118/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. 
arch. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
14. evidenční číslo 1127/2004  

Zadání veřejné soutě�e na investora stavby �Bytový dům na Suchovrbenském nám. na 
pozemku parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 1119/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. 
arch. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
 
 



3 

15. evidenční číslo 1188/2004  
Souhlas statutárního města České Budějovice s udělením výjimky z podmínek územního 
rozhodnutí č. j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u Českých Budějovic, 
ohraničeném izofonou �A� pro pozemky parc. č. 2482/2, 2483/1 a 2484/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 1120/2004 (8,0,2/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, Ing. 
arch. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
16. evidenční číslo 1164/2004  

Poskytnutí účelové dotace Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace Městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2004 � závazné ukazatele státní dotace dle 
rozhodnutí ML ČR 
Přijato usnesení č. 1121/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, F. Weis, odd. památkové 
péče. 

 
17. evidenční číslo 1168/2004  

Návrh odměn ředitelům základních a mateřských �kol a samostatných �kolních jídelen 
Přijato usnesení č. 1122/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, Mgr. 
Paleček, ved. organizačního odd. 

 
18. evidenční číslo 1189/2004  

Návrh obecně závazné vyhlá�ky o spádových obvodech základních �kol 
Přijato usnesení č. 1123/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, Mgr. 
Paleček, ved. organizačního odd. 

 
19. evidenční číslo 1166/2004  

Poskytnutí neinvestičních dotací na volnočasové aktivity dětí a mláde�e 
Přijato usnesení č. 1124/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, Mgr. 
Paleček, ved. organizačního odd. 

 
20. evidenční číslo 1190/2004  

Poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdru�ení RADAMBUK 
Usnesení nebylo přijato (0,6,3/9)  
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, Mgr. 
Paleček, ved. organizačního odd. 

 
21. evidenční číslo 1165/2004  

Zru�ení sportovi�tě v ulicích V. Volfa a Lipenská  
Usnesení nebylo přijato. 
Hlasování: zru�ení sportovi�tě ul. V. Volfa (2,3,5/10), ul. Lipenská (1,4,5/10).  
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, Mgr. 
Paleček, ved. organizačního odd. 

 
22. evidenční číslo 1159/2004  
Českobudějovické vánoční trhy v roce 2004 
Přijato usnesení č. 1125/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, ved. odboru kultury. 

 
 



4 

23. evidenční číslo 1158/2004  
Vánoční trhy na náměstí Přemysla Otakara II. od roku 2005 � výběrové řízení 
Přijato usnesení č. 1126/2004 (8,0,2/10) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, ved. odboru kultury. 

 
24. evidenční číslo 1206/2004  

Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � mimořádný 
příspěvek na rozvoj kultury 
Přijato usnesení č. 1127/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, ved. odboru kultury. 
 

25. evidenční číslo 1150/2004  
�ádost o projednání v radě města � Jan Vla�ný, Mokré č. 16 
Přijato usnesení č. 1128/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Eliá�, vedoucí stavebního úřadu. 
 

26. evidenční číslo 1181/2004  
Zru�ení 3. etapy výstavby ZTV Průmyslová zóna Okru�ní 
Přijato usnesení č. 1129/2004  
Hlasování: v části schvaluje 1. (9,0,0/9), 2. (7,0,2/9), 3. (9,0,0/9); ve věci schválení 
finančního vyrovnání nákladů ve vý�i 148 760,-- Kč, které vznikly fě EWAC, s.r.o. 
v souvislosti s přípravnými a projektovými pracemi, nebylo usnesení přijato (2,6,1/9); 
v části ukládá (9,0,0/9). 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, ved. odboru rozvoje a cestovního ruchu, Ing. 
Hrádková, odd. strategického rozvoje. 

 
27. evidenční číslo 1196/2004  

Smlouva o pronájmu nebytových prostor, smlouva o pronájmu parkovi�tě 
Přijato usnesení č. 1130/2004 (7,0,0/7) 
V části souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na parkovi�tě v areálu Budvar arény pro 
HC ČB za cenu 30 000,-- Kč ročně a ukládá T. Kubínovi realizovat úpravy nájemního 
vztahu s HC ČB dle důvodové zprávy, nebylo usnesení přijato (0,5,2/7). 

 
28. evidenční číslo 1202/2004  

Příspěvek na údr�bu a opravy �idovského hřbitova 
Přijato usnesení č. 1131/2004 (8,0,0/8) 

 
29. evidenční číslo 1172/2004  

Zapůjčení pamětní desky Dr. Aloise Ra�ína 
Přijato usnesení č. 1132/2004 (9,0,0/9) 

 
30. evidenční číslo 1184/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice, 2. 
NP � kancelář 
Přijato usnesení č. 1133/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ, s.r.o.� 

 
31. evidenční číslo 1185/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v objektu býv. kasáren E. Ro�ického č. 16, Č. Budějovice, 
objekt č. 44 - část, č. parc. 726/24 pro Radka Zýku, K. Weise 16, 370 04 Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1134/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ, s.r.o.�. 



5 

32. evidenční číslo 1186/2004  
Dispozice s majetkem města 
Výměna pronajatých nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. čp. 117/63, 
Č. Budějovice pro M SERVIS SOBĚSLAV s. r. o., Lannova tř. 63, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1135/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ, s.r.o.�. 

 
33. �ádost Aleny Pavlů o prominutí poplatku z prodlení  

Přijato usnesení č. 1136/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ, s.r.o.�. 

 
34. evidenční číslo 1167/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1897/1 
v k. ú. Č. Budějovice 3 v rámci stavby �Č. Budějovice � Nádra�ní ul., č. kat. 1897/1, 
zahrada, kabelové vedení 0,4 kV� 
Přijato usnesení č. 1137/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. evidenční číslo 1176/2004  

Dispozice s majetkem města 
Zru�ení usnesení na pronájem pozemků parc. č. 1595/10 a parc. č. 1595/11 v k. ú. Č. B. 2 
Přijato usnesení č. 1138/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. evidenční číslo 1198/2004  

Dispozice s majetkem města 
Ukončení nájemních smluv v podchodu pod ul. Nádra�ní 
Přijato usnesení č. 1139/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. evidenční číslo 1197/2004  

Dispozice s majetkem města 
Změna nájemních smluv � město České Budějovice x Angels České Budějovice a město 
Č. Budějovice x SK České Budějovice JČE, Kopaná 
Přijato usnesení č. 1140/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. evidenční číslo 1170/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu části objektu na stavebním pozemku parc. č. 1984/6 v k. ú. Č. B. 2 
Přijato usnesení č. 1141/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. evidenční číslo 1171/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem čelní stěny lávky pro pě�í v ul. Strakonická v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1142/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. evidenční číslo 1187/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 4418 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato. 



6 

Hlasování: na dobu určitou 10-ti let (0,9,1/10), na dobu určitou 1 rok (3,7,0/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. evidenční číslo 1161/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemků parc. č. 1738/1 a 1738/2 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1143/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. evidenční číslo 1199/2004  

Dispozice s majetkem města 
Směna pozemků v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 1144/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. evidenční číslo 1175/2004  

Dispozice s majetkem města 
Informativní zpráva o koupi pozemku parc. č. 178/8 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1145/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. evidenční číslo 1201/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr odkoupení pozemků pod stavbou parovodu a přilehlé cesty, v�e k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1146/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. evidenční číslo 1169/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr odkoupení technické infrastruktury stavby �Terasové domy Máj� v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1147/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. evidenční číslo 1207/2004  

�ádost �idovské obce o darování pozemku po bývalé synagoze 
Přijato usnesení č. 1148/2004 (10,0,0/10) 
V části schvaluje záměr darování pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. Č. B. 7 �idovské obci 
v Praze nebylo usnesení přijato (5,2,3/10). 

 
47. evidenční číslo 1137/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. 
Č. Budějovice 7 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. evidenční číslo 1174/2004  

Dispozice s majetkem města 
Majetkové vypořádání stavby de�ťového kanalizačního sběrače AV ČR v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



7 

49. evidenční číslo 1178/2004  
Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 a parc. č. dle PK 1767/1 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd 
Přijato usnesení č. 1149/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. evidenční číslo 1177/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 422/2 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1150/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. evidenční číslo 1157/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 2221/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1151/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. evidenční číslo 1160/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej pozemku parc. č. 2949/36 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1152/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. evidenční číslo 1192/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej objektu Mánesova čp. 272/7 
Přijato usnesení č. 1153/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. evidenční číslo 1156/2004  

Prodej domů dle zásad 
Prodej objektu V. Volfa čp. 1354/8 
Přijato usnesení č. 1154/2004 (8,0,0/8 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. evidenční číslo 1195/2004  

Prodej domů dle zásad 
Prodej objektu V. Volfa čp. 1362/27 � prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny 
Přijato usnesení č. 1155/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. evidenční číslo 1194/2004  

Prodej domu Tyr�ova čp. 534/12 � prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny 
Přijato usnesení č. 1156/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. evidenční číslo 1208/2004  

Změna a doplnění vyhlá�ky č. 1/2004 o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním 
odpadem 
Přijato usnesení č. 1157/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



8 

58. evidenční číslo 1204/2004  
Odměny ředitelů příspěvkových organizací za I. pololetí 2004  
Přijato usnesení č. 1158/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
59. evidenční číslo 1159/2004  

Odstoupení od smlouvy o nájmu části mostních lávek 
Přijato usnesení č. 1159/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
60. Udělení výjimky vstupu do místní komunikace v období po 15.11.2004  

Přijato usnesení č. 1160/2004 (9,0,1/10) 
 
61. evidenční číslo 1193/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej objektu Pekárenská čp. 1212/4 
Přijato usnesení č. 1161/2004 (9,0,1/10) 
 

62. evidenční číslo 1163/2004 
Návrh programu XIX. zasedání zastupitelstva města dne 18. listopadu 2004 
Přijato usnesení č. 1162/2004 (10,0,0/10) 

 
63. Neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � Český svaz chovatelů 

Přijato usnesení č. 1163/2004 (10,0,0/10) 
 
64. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � nákladové mzdy 

Přijato usnesení č. 1164/2004 (10,0,0/10) 
 
65. �ádost o příspěvek � Bazilika, o. p. s. 

Přijato usnesení č. 1165/2004 (10,0,0/10) 
V ukládací části � sní�it rozpočet Jihočeského divadla o 1,1 mil. Kč a prostředky dát na 
polo�ku Bazilika � nebylo usnesení přijato (5,5,0/10). 

 
66. Přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2004 primátorem, náměstky a 

tajemníkem 
Přijato usnesení č. 1166/2004 (10,0,0/10) 

 
67. Dopis Ing. Pavlíčka 

Přijato usnesení č. 1167/2004 (10,0,0/10) 
 
68. Různé 

Změny ve slo�ení komisí rady města 
Přijato usnesení č. 1168/2004 (10,0,0/10) 

 
69. Informace o výběru zájemců o byty -  Bytové dru�stvo Novostav 

Přijato usnesení č. 1169/2004 (10,0,0/10) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
Členové rady města obdr�eli informativní zprávu o návrhu smlouvy o úhradě neinvestičních 
výdajů mezi městem a obcemi Dasný a Čejkovice a návrh rozpočtu na rok 2005 (bude 
projednáno na pří�tí radě města). 
Tiskové konference se ve 14:00 hodin zúčastnil náměstek Tomá� Kubín.  
24. schůze rady města byla ukončena v 16:00 hodin.   



9 

S o u b o r    u s n e s e n í 
 
         
            
K bodu: Odstraňování vozidel tvořících překá�ku silničního provozu (odtahy vozidel) 
       Městskou policií České Budějovice, nařízení statutárního města 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1107/2004: 
 
rada města 
 
I.    v y d á v á 

nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se nahrazuje nařízení č. 5/2003 - 
stanovení ceny za úhradu nákladů spojených s odtahem vozidla na území statutárního 
města a slu�by parkovi�tě pro odta�ená vozidla.  

 
II.   u k l á d á 

Zdeňku Fremrovi, řediteli Městské policie České Budějovice, 
zajistit odstraňování vozidel tvořících překá�ku silničního provozu (odtahy vozidel)  
Městskou policií České Budějovice dle tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo objednatele 49/1123/6737/69/04, číslo smlouvy  

zhotovitele 144/04 210 13 00  �Cyklistická stezka Stromovka � centrum města 
České Budějovice�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1108/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

rozsah investorem odsouhlasených změn v  průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1 dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 49/1123/6737/69/04, číslo 
smlouvy zhotovitele 144/04 210 13 00 stavby �Cyklistická stezka Stromovka � centrum 
města České Budějovice se zhotovitelem firmou EDIKT a. s., Rudolfovská 461/95,  
370 01 České Budějovice. 

  
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený dodatek č. 1 smlouvy o 
dílo č. smlouvy objednatele 49/1123/6737/69/04, číslo smlouvy zhotovitele 144/04 210 
13 00 stavby �Cyklistická stezka Stromovka � centrum města České Budějovice se 
zhotovitelem firmou EDIKT a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice. 

 
 
 
K bodu: Doře�ení reklamací objektů M. Horákové 72, 74, 76, 78; U Lesa 2, 4; Dubenská  

  2, 4 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1109/2004: 



10 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

navr�ený způsob odstranění reklamovaných vad a nedodělků následujících staveb: 
M. Horákové 72, 74, 76, 78; U Lesa 2, 4; Dubenská 2, 4 ve vý�i cca 6,0 mil. Kč.  

 
II.   u k l á d á 

1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit ve spolupráci se �Správou domů s. r. o.�  realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

2. JUDr. Jiřímu Homolkovi, ved. právního odd. odboru kanceláře primátora, 
zajistit právní rozklad a návrh kroků potřebných k uplatnění práv města (vč. objektů 
v ul. J. Bendy). 

 
 
 
K bodu: Veřejná zakázka č. 2/2004, evidenční č. 50000617 ZR01 

Doporučení hodnotící komise veřejné soutě�e na �Poskytnutí bankovního úvěru 
na předčasné splácení hypotečních úvěrů města� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1110/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

postup hodnotící komise veřejné zakázky  konané dle zák. č. 40/2004 Sb., v platném 
znění na �Poskytnutí bankovního úvěru na předčasné splácení hypotečních úvěrů města�. 

 
II.   s c h v a l u j e 

přidělení veřejné zakázky uchazeči, jeho� nabídka byla vyhodnocena jako nabídka 
s nejni��í nabídkovou cenou, s podmínkou schválení uzavření úvěrové smlouvy 
zastupitelstvem města dne 18.11.2004 

nabídka č. 4 - �ivnostenská banka a. s., Na Příkopě 858/20, 113 80 Praha 1,  
      IČ: 00001368, DIČ: CZ 00001368 

       Nabídková cena: PRIBOR + 0,09 % p. a.  
 
III.  u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky  soutě�e s rozhodnutím zadavatele po projednání úvěrové smlouvy 

v zastupitelstvu města dne 18.11.2004. 
2. předlo�it primátorovi statutárního města doklady týkající se ukončení  veřejné zakázky 

po projednání úvěrové smlouvy v zastupitelstvu města dne 18.11.2004. 
 
 
 
K bodu: Informativní zpráva o spu�tění formuláře pro zadávání zakázek na webových   
               stránkách města 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1111/2004: 
 
rada města 
 
 



11 

b e r e   n a   v ě d o m í 
informativní zprávu o spu�tění formuláře pro zadávání zakázek na webových stránkách města. 
 
 
 
K bodu: Přeúvěrování hypotečních úvěrů města 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1112/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. záměr uzavření smlouvy o úvěru s �ivnostenskou bankou, a. s. dle důvodové zprávy. 
2. záměr rozpočtového opatření na přeúvěrování úvěru u ČMHB, a. s. na Dlouhý most ve 

vý�i 58.313 tis. Kč dle důvodové zprávy v upraveném znění. 
 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 115 a� 121 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1113/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 115 a� 121. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 115 � zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
�Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón v roce 2004� ve vý�i 4.310 tis. Kč na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OPP ve 
vý�i 3.587 tis. Kč a zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů IO ve vý�i 723 tis. Kč a sní�ení 
rozpočtu bě�ných výdajů určených na restaurování souso�í Nejsvětěj�í Trojice a 
Kalvárie ve vý�i 433 tis. Kč ve prospěch nespecifikované rezervy, 

2. rozpočtové opatření číslo 116 - zapojení investiční dotace Ministerstva vnitra ČR na 
realizaci akce �Rekonstrukce úkrytu CO v Českých Budějovicích� na zvý�ení 
kapitálových výdajů IO ve vý�i 500 tis. Kč,  

3. rozpočtové opatření číslo 117 - zapojení nedaňových příjmů FO na zvý�ení rozpočtu 
bě�ných výdajů odboru kultury na Vánoční trhy 2004 ve vý�i 272,5 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 118 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad SVS na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů KT na financování personálního 
auditu z rozpočtu roku 2004 ve vý�i 1.900 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 119 - sní�ení rozpočtu bě�ných výdajů KT na platby 
zaměstnanců vč. odvodů ve vý�i 306 tis. Kč a zapojení nedaňových příjmů KT ve vý�i 
547 tis. Kč na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů KT na odstupné ve vý�i 853 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 120 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad SVS ve vý�i 1.090 tis. Kč na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OSZ na 



12 

dokončení oprav stře�ního plá�tě SH ve vý�i 450 tis. Kč a na zvý�ení rozpočtu 
kapitálových výdajů na technické zhodnocení ZS ve vý�i 640 tis. Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 121 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad SVS na zvý�ení rozpočtu kapitálových výdajů IO na realizaci akce �Stavební 
úpravy M� Vodňanská� na archivy a sklady Mm České Budějovice ve vý�i 2.300 tis. 
Kč. 

 
III. u k l á d á 

1. Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 115 a� 120 do rozpočtu roku 2004 
v termínu 30.11.2004. 

2. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it rozpočtové opatření číslo 121 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
18.11.2004. 

 
 
 
K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 21 a V 22 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1114/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 21 a V 22. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 21 � přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na 
stavební úpravy M� Vodňanská na archivy a sklady města ve vý�i 75 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22 � přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z rekonstrukcí bytového fondu na 
rekonstrukci objektu Krajinská 35 ve vý�i 1 900 tis. Kč. 

 
III.  u k l á d á 

Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 21 a V 22 do rozpočtu roku 
2004 v termínu 30.11.2004. 

 
 
 
K bodu: Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2005 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1115/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr vydat závaznou Vyhlá�ku statutárního města České Budějovice, kterou se mění 
vyhlá�ka č. 8/2003 o místním poplatku za provoz systému shroma�ďování, sběru, 
přepravy, třídění, vyu�ívání a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy. 

 



13 

II.   u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu změny závazné části územního plánu města České  

Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 
2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U 
Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) 
v k. ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1116/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu změny závazné části Územního plánu města v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky 
(makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  
a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 
1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit projednání návrhu změny závazné části Územního plánu města v  lokalitě 2.4.1. 
Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 
2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 
1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3 v souladu s ust. § 20 a § 31 odst. (1) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozděj�ích předpisů a ust. § 17 vyhlá�ky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 
podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Doplnění zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice  

v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 
2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské 
(makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v katastrálním 
území České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1117/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínku k návrhu změny závazné části územního plánu města České Budějovice v  
lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 
2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 
1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3  Vy��í odborné 
�koly, Okru�ní ulice 10, 370 21 České Budějovice. 

 
 



14 

II.   d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města souhlasit s roz�ířením ře�eného území změny závazné části 
územního plánu města České Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 
2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a 
v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 
1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3 o lokalitu 3.4.1. U Kně�ských dvorů a doplněním  
zadání této změny s tím, �e náklady spojené s roz�ířením ře�eného území ponese VO�, 
resp. Jihočeský kraj jako její zřizovatel. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předlo�it doplnění zadání změny, týkající se roz�íření ře�eného území, závazné části 
územního plánu města České Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 
2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a 
v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 
1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3 zastupitelstvu města k projednání a schválení 

 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu zadání změny č. 1 závazné části územního plánu zóny Suché  

   Vrbné � �POHŮRKA � U KŘÍ�KU� v k. ú. České Budějovice 5 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1118/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu zadání změny č. 1 závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � 
�POHŮRKA � U KŘÍ�KU� v k. ú. České Budějovice 5. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání  návrhu zadání změny č. 1 závazné části územního plánu zóny Suché 
Vrbné � �POHŮRKA � U KŘÍ�KU� v k. ú. České Budějovice 5 v souladu s § 20 a § 31 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Zadání veřejné soutě�e na investora stavby �Bytový dům na Suchovrbenském  

   nám. na pozemku parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v Českých Budějovicích� 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1119/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. návrh zadávacích podmínek pro veřejnou soutě� na investora stavby �Bytový dům na 
Suchovrbenském nám. na pozemku parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v  k. ú. Č. 
Budějovice 5 v upraveném znění. 

2. znění inzerátu pro výběr investora v upraveném znění. 
 



15 

3. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve slo�ení: 
členové: Mgr. Juraj Thoma, Tomá� Kubín, Ing. Luděk Čermák, JUDr. Josef Průcha, 
Ing. Zdeněk �eda, Ing. Lubomír Lacina, MUDr. Lumír Mraček 
náhradníci: Mgr. Bc. Ivan Mánek, Ing. Ivana Popelová, Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. 
Vlasta Bohdalová, PhDr. Jaromír Procházka, Ing. Jiří Procházka, Jana Sládková. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu text inzerátu a zadávací podmínky na 
výběr investora. 

 
 
 
K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s udělením výjimky z podmínek  

územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u 
Českých Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemky parc. č. 2482/2, 
2483/1 a 2484/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1120/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. �ádost Ing. Josefa Novotného a Ing. Jaroslavy Novotné, A. Barcala 1430/29, České 
Budějovice, o udělení souhlasu statutárního města České Budějovice s udělením 
výjimky z podmínek územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě 
Planá u Českých Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemky parc. č. 2482/2, 
2483/1 a 2484/1 v k. ú. České Budějovice 7. 

2. důvodovou zprávu k �ádosti Ing. Josefa Novotného a Ing. Jaroslavy Novotné, A. 
Barcala 1430/29, České Budějovice. 

 
II.   s o u h l a s í 

s udělením výjimky z podmínek územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném 
pásmu leti�tě Planá u Českých Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemky parc. 
č. 2482/2, 2483/1 a 2484/1 v k. ú. České Budějovice 7. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
připravit  Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, návrh odpovědi dle výsledku 
projednání v radě města pro �adatele. 

  
 
 
K bodu: Poskytnutí účelové dotace Ministerstva kultury ČR v rámci Programu  

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2004 - 
závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí MK ČR 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1121/2004: 
 
rada města 
 



16 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í 
důvodovou zprávu k rozdělení podílu státu na Program regenerace Městské památkové 
péče České Budějovice pro r. 2004. 

 
II.   s c h v a l u j e 

rozdělení podílu státního příspěvku v Programu regenerace MPR České Budějovice pro r. 
2004 dle rozhodnutí MK ČR č.j. 10159/2004 ze dne 27.7.2004 a č.j. 13836/2004 ze dne 
8.9.2004 (viz příloha č. 2 materiálu ev. č. 1164/2004). 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
vydat rozhodnutí na jednotlivé podíly účelové dotace v rámci PR MPR Č. Budějovice pro 
r. 2004 

 
 
 
K bodu: Návrh odměn ředitelům základních a mateřských �kol a samostatných �kolních  

   jídelen 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1122/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přidělení odměn ředitelům základních a  mateřských �kol a  vedoucím samostatných 
�kolních jídelen dle předlo�eného návrhu. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Adolfu Lísalovi, zástupci vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, 
zajistit realizaci přijatého usnesení . 

 
 
 
K bodu: Návrh obecně závazné vyhlá�ky o spádových obvodech základních �kol   
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1123/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh  obecně závazné vyhlá�ky statutárního města České Budějovice - spádové obvody 
základních �kol.  

 
II.   u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
předlo�it návrh obecně závazné vyhlá�ky zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací na volnočasové aktivity dětí a mláde�e 
 
 



17 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1124/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

poskytnutí jednorázového příspěvku na rozvoj volnočasových aktivit dětí a mláde�e pro 
organizace: 

1. Středisko výchovné péče při Domu dětí se �kolou ve vý�i 7 260,-- Kč. 
2. Junák, svaz skautů a skautek, středisko Vavéha ve vý�i 7 260,-- Kč. 
3. smlouvu o poskytnutí jednorázového příspěvku na rozvoj volnočasových aktivit dětí a 

mláde�e. 
 
II.   u k l á d á 

Ing. Adolfu Lísalovi, zástupci vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdru�ení RADAMBUK   
 
 
Usnesení ve věci schválení poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdru�ení 
RADAMBUK � Rada dětí a mláde�e Jihočeského kraje ve vý�i 34 000,-- Kč na úhradu 
nákladů spojených s akcí BAMBIRIÁDA 2004 a  smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 
nebylo přijato.  
 
 
 
K bodu: Zru�ení sportovi�tě v ulicích V. Volfa a Lipenská 
 
 
Usnesení ve věci zru�ení sportovi�tě v ulici V. Volfa, které se nachází na parc. č. 2061/684, k. 
ú. Č. Budějovice 2 (inventární číslo hři�tě: 6/105/H)  a sportovi�tě v ulici Lipenská, které se 
nachází na parc. č. 3622/1, k. ú. Č. Budějovice 3 (inventární číslo hři�tě: 7/105/H), nebylo 
přijato. 
 
 
 
K bodu: Českobudějovické vánoční  trhy v roce 2004  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1125/2004: 
 
rada města        
        
I.    s c h v a l u j e 

realizaci českobudějovických vánočních trhů v roce 2004 dle předlo�eného návrhu. 
      
II.   u k l á d á 

1. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit provedení rozpočtové změny v souladu s přijatým usnesením. 

2. Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
realizovat pronájem ploch v areálu radnice. 

 



18 

K bodu: Výroční trhy  na náměstí Přemysla Otakara II. od roku 2005 � výběrové řízení 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1126/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

projekt firmy Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. na realizaci výročních trhů 
na náměstí Přemysla Otakara II. počínaje rokem 2005 na dobu neurčitou s 6měsíční 
výpovědní lhůtou. 
     

II.   u k l á d á 
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit vyhotovení smlouvy s vybraným uchazečem.   

 
 
 
K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury - 

   mimořádný příspěvek na rozvoj kultury 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1127/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

udělení mimořádného příspěvku  (neinvestiční dotace) ve vý�i 20.000,-- Kč     
českobudějovické malířce Dagmar Brichcínové  na  realizaci její autorské výstavy      
v Národní galerii v Praze ve výstavních prostorách Veletr�ního paláce.  

      
II.   u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
1. zajistit vyplacení finančního příspěvku �adateli v souladu se Směrnicí č. 10/2004. 
2. předlo�it radě města vyhodnocení akce. 

 
 
 
K bodu: �ádost o projednání v radě města � p. Jan Vla�ný, Mokré č. 16 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1128/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. podnět pana Jana Vla�ného, bytem Mokré 16 k problematice kolaudace domu čp. 74 
Mokré. 

2. důvodovou zprávu k podnětu pana Jana Vla�ného. 
 
II.   k o n s t a t u j e , 

�e předmět stí�nosti nepříslu�í radě města k rozhodnutí. 
 



19 

III.  p o v ě ř u j e 
Mgr. Juraje Thomu, náměstka primátora, aby seznámil pana Jana Vla�ného se 
stanoviskem rady města. 

 
  
 
K bodu: Zru�ení 3. etapy výstavby ZTV Průmyslová zóna Okru�ní 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1129/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. zru�ení realizace 3. etapy výstavby ZTV Průmyslová zóna Okru�ní. 
2. záměr uzavřít dohodu mezi statutárním městem a firmou EWAC, s. r. o. o zániku 

závazku vyplývajícího ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 114-8/183/02. Dohoda 
bude uzavřena bez finančního vyrovnání. 

3. záměr BV Spedice, s. r. o. odkoupit část pozemku parc. č. 1201/41 o výměře cca  
2.500 m2, původně určené firmě EWAC, s. r. o. 

 
II.   u k l á d á 

1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
zastavit ve�keré práce spojené s realizací výstavby  ZTV Průmyslová zóna Okru�ní. 

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci přijatého usnesení v bodech 2. a 3. 

 
 
 
K bodu: Smlouva o pronájmu nebytových prostor, smlouva o pronájmu parkovi�tě 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1130/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
�ádost HC České Budějovice, spol. s r. o. o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu a uzavření 
nájemní smlouvy na provoz parkovi�tě u Budvar arény. 
 
 
 
K bodu: Příspěvek na údr�bu a opravy �idovského hřbitova 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1131/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu. 
 



20 

II.   s c h v a l u j e 
záměr uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na údr�bu a opravy �idovského hřbitova 
v Českých Budějovicích. 

 
III.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it smlouvu k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 

 
K bodu:  Zapůjčení pamětní desky Dr. Aloise Ra�ína 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1132/2004: 
 
rada města 
 
I.    s o u h l a s í 

s bezúplatným zapůjčením pamětní desky Dr. Aloise Ra�ína Finančnímu ředitelství v 
Českých Budějovicích  v podmínkách předlo�eného návrhu smlouvy o výpůjčce. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
předlo�it primátorovi města smlouvu o výpůjčce, v předlo�eném znění, k podpisu. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice, 2. NP � kancelář 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1133/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor � kancelář č. 2.11 o velikosti 25,70 m² v 2. NP, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice pro Konfederaci politických vězňů České 
republiky pobočka 07 za účelem zřízení kanceláře pobočky za roční nájemné 100,-- Kč + 
energie. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, 
České Budějovice, objekt č. 44 - část, č. parcely 726/24 pro Radka Zýku, K. 
Weise 16, 370 04 České Budějovice 

 
 



21 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1134/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města E. Ro�ického č. 16, České 
Budějovice � budova č. 44 - část, č. parcely 726/24, o celkové plo�e 20,64 m2 pro Radka 
Zýku, K. Weise 16, 370 04 České Budějovice za účelem zřízení hudební zku�ebny za 
roční nájemné 450,-- Kč/m2/rok/, tj. 9 288,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační dolo�kou. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 

 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Výměna pronajatých nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. 
čp. 117/63, České Budějovice pro M SERVIS SOBĚSLAV s. r. o., Lannova tř. č. 
63, České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1135/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. čp. 117/63, České 
Budějovice, II. patro, místnost č. 2.12 o celkové plo�e 13,95 m2 pro M SERVIS 
SOBĚSLAV, Lannova tř. 63, České Budějovice za účelem provozování kanceláře za 
roční nájemné 1000,-- Kč/m2/rok, tj. 13 950,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
dolo�kou. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: �ádost Aleny Pavlů o prominutí poplatku z prodlení  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1136/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost Aleny Pavlů, bytem U Lesa 4, Č. Budějovice o prominutí poplatku z prodlení ve 
vý�i 3 014,-- Kč za dlu�né nájemné.  

 
 



22 

II.   s c h v a l u j e 
prominutí poplatku z prodlení ve vý�i 3 014,-- Kč za dlu�né nájemné.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Smlouva  o budoucí  smlouvě  o  zřízení   věcného  břemene   na  části  pozemku 
parc.  č.  1897/1  v  k. ú.  České  Budějovice  3  v  rámci   stavby  �Č. Budějovice  

               - Nádra�ní ul., č. kat. 1897/1, zahrada, kabelové vedení 0,4 kV�  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1137/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene  mezi            
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a  společností Jihočeská 
energetika, a.s., se sídlem Lannova 16,  České Budějovice,  IČ  60826819 (jako stranou            
oprávněnou),  spočívající  ve  strpění  ulo�ení  kabelového vedení NN  v  rámci  stavby 
�Č.  Budějovice  �  Nádra�ní ul.,  č.  kat.  1897/1,  zahrada,  kabelové  vedení  0,4  kV� 
na části pozemku parc. č. 1897/1 v  k.ú. České  Budějovice 3 (v délce cca 5 bm  a  �ířce           
1 m),  v  rozsahu  jak bude zaměřeno geometr. plánem  a právu vstupu na vý�e uvedený             
pozemek  za  účelem  zaji�tění   provozu  a  bě�ných  oprav  této  stavby,   za  cenu  cca             
500,-- Kč   stanovenou  dle   �Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen�,   za   podmínek            
stanovených odborem SVS � oddělení správy komunikací.  

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Zru�ení usnesení na pronájem pozemků parc. č. 1595/10 a parc. č. 1595/11 v  
k. ú. České  Budějovice 2  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1138/2004: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

své usnesení  č. 992/2004 ve věci pronájmu pozemků parc. č. 1595/10 a parc. č. 1595/11 
v k. ú. České  Budějovice 2 v celém rozsahu.     

  
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

 
 
 
 
 



23 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Ukončení nájemních smluv v  podchodu pod ul. Nádra�ní  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1139/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

ukončení stávajících nájemních smluv na nebytové prostory v podzemní stavbě podchodu                
pod ulicí Nádra�ní výpovědí podle § 9 odst. 2 písmeno f) zákona č. 116/1990 Sb. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Změna nájemních smluv � město České Budějovice x Angels České Budějovice 
a město České Budějovice x SK České Budějovice JČE, Kopaná 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1140/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. změnu nájemní smlouvy v platném znění uzavřené dne 4.3.1999 mezi městem České 
Budějovice a baseballovým oddílem Angels České Budějovice týkající se  předmětu 
nájmu a spočívající ve sní�ení výměry pronajatého pozemku parc. č. 608/1 na  
69 257 m2 a záměru roz�íření předmětu nájmu o část pozemku parc. č. 608/10  o 
výměře  2 205 m2 .     

2. změnu nájemní smlouvy v platném znění uzavřené dne 12.3.1999 mezi městem České 
Budějovice a SK České Budějovice JČE, Kopaná, týkající se  předmětu nájmu a 
spočívající ve sní�ení výměry pronajatého pozemku parc. č. 608/10 na 86 185 m2 a 
záměru roz�íření předmětu nájmu o část pozemku par. č. 608/1 o výměře 17 461 m2. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr pronájmu části objektu na stavebním pozemku parc. č. 1984/6 v k. ú. 
České Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1141/2004: 
 
rada města 
 



24 

I.    s c h v a l u j e 
záměr pronájmu části objektu technické vybavenosti na stavební parc.  č. 1984/6  v  k. ú. 
České Budějovice 2,  na dobu určitou dva roky, za účelem provozování stávajícího 
reklamního panelu. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Pronájem čelní stěny lávky pro pě�í v ul. Strakonická  v  k.ú. Č. Budějovice 2 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1142/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem  čelní  stěny  lávky  pro  pě�í  v  ulici  Strakonická,  na sídli�ti  Vltava  v k. ú. 
České Budějovice 2,  za  účelem  instalace  reklamního zařízení, na dobu určitou  dvou 
let,  společnosti   euro AWK  s.r.o.  se sídlem  Praha 1,  Maltézské  náměstí  7, IČ 
43965717, za částku ve vý�i 15.000,-- Kč ročně. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Pronájem části pozemku  parc. č. 4418  v  k. ú. České  Budějovice 3  
 
 
Usnesení ve věci schválení prodlou�ení nájemní smlouvy č. 31526 281 na  pronájem části 
pozemku  parc. č.  4418   v   k. ú.  Č.  Budějovice 3   o  výměře  13  m2     Ing.   �těpánu  
Arabaszovi,   bytem   Adamovská  101,   373 71   Adamov,  za  cenu  13.000,-- ročně:  
a) na  dobu  určitou  10-ti  let  za účelem výstavby a  provozování  stánku  pro  prodej denního    
a    periodického   tisku,    dal�ího    doplňkového   prodeje   dle   zák. č. 353/2003 Sb. (vyjma 
lihovin) a příjmu sázek. 
b) na   dobu   určitou   1  rok  za  účelem   provozování  stánku   pro  prodej   denního a  
periodického  tisku,  dal�ího  doplňkového  prodeje  dle  zákona  č. 353/2003 Sb. (vyjma 
lihovin) a  příjmu sázek, 
nebylo přijato.   
    
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem pozemků parc. číslo 1738/1 a 1738/2 v k. ú. České Budějovice 2 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1143/2004: 
 



25 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  pronájmu  pozemkové parc. číslo 1738/1 o výměře 798 m2  a  parc. číslo 1738/2 o 
výměře 40 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem vyu�ití jako zahrádky,  na  dobu  
neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  6  měsíců,  za  cenu  6,-- Kč/m2/rok,  to  je 5.028,-- Kč 
ročně, s mo�ností osazení lehké stavby přístře�ku pro ulo�ení zahradního nářadí a 
posezení. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

             
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Směna pozemků v katastrálním území Třebotovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1144/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr směny nemovitostí v k. ú. Třebotovice takto: 
- část parc. č. 2698/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace) nebo 
- část parc. č. 2699/9  

z vlastnictví statutárního města České  Budějovice  
za   
- část pozemku parc. č. 785 o výměře cca 150 m2 (orná půda),  
z vlastnictví pana Franti�ka Novotného, bytem Třebotovice 2405, 370 06 České 
Budějovice, 

s tím, �e rozdíl hodnoty směňovaných nemovitostí bude za dohodnutou cenu a náklady 
spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny statutárním městem České Budějovice.    

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Informativní zpráva o koupi pozemku parc. číslo 178/8  v k. ú. Č. Budějovice 6 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1145/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

informativní zprávu o koupi pozemku parc. č. 178/8 v k. ú. Č. Budějovice 6, dle  kupní  
smlouvy  uzavřené  mezi  městem  České  Budějovice  (kupující) a ČR � Ředitelství 
silnic a dálnic ČR  (prodávající), se sídlem  Na  Pankráci  56, Praha  4,  IČ 6599 33 90. 
 



26 

II.   u k l á d á 
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr odkoupení pozemků pod stavbou parovodu a přilehlé cesty, v�e k. ú. 
České Vrbné 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1146/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 19498 m2 v k. ú. České Vrbné 
pod stavbou parovodu  
- parc. č. 397/2 � ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 1573 m2 
- parc. č. 397/7 � zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 16 m2 
- parc. č. 397/8 � ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1571 m2 
- parc. č. 397/14 � ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1148 m2 
- parc. č. 397/20 � ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 383 m2 

        cesta vedoucí podél stavby parovodu  
- parc. č. 397/1 � ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 9486 m2 
- parc. č. 397/13 � ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 3806 m2 
- parc. č. 397/19 � ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 1515 m2 
od ČR � Správa �elezniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Prvního pluku        
367/5, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 70994234, max. za cenu dle znaleckého posudku. 

   
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Záměr odkoupení technické infrastruktury stavby �Terasové domy Máj� v  
   k. ú. České Budějovice 2  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1147/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 
�Terasové domy na sídli�ti Máj� (na parcelách číslo 2017/3, 2039/24, 2039/23) v k. ú. 
České Budějovice 2, a to stavby vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení, od investora 
stavby firmy TexColor České Budějovice s.r.o., se sídlem Vráto 87, České Budějovice, 
IČ 48201774, za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV�, to je 34.810,--
Kč + DPH. 

 



27 

II.   u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: �ádost �idovské obce o darování pozemku po bývalé synagoze 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1148/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost �idovské obce v Praze o darování pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. Č. Budějovice 7.  
 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 a parc. č. dle PK 1767/1 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1149/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemků v katastrálním území Ostrolovský Újezd      
- parc. č. 1767/2 - ostatní plocha, sport. a rekr. plocha o výměře 1682 m2  
- parc. č. dle PK 1767/1 - o výměře 21766 m2  

minimálně za cenu stanovenou soudním znalcem.   
 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Záměr prodeje pozemku parc. č. 422/2 v k. ú. Č.  Budějovice 6  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1150/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. ukončení nájemní smlouvy č. 31526 134 ze dne 19.9.1995, uzavřené se společností 
APOMEDIKA spol. s r. o., se sídlem Senová�né nám. 424/1, 370 01 České 



28 

Budějovice,  na pronájem části  pozemku parc. č. 422 v k. ú. České Budějovice 6, 
dohodou, ke dni 31.12.2004. 

2. záměr prodeje pozemku parc. č. 422/2 o výměře 14 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
společnosti APOMEDIKA spol. s r. o., se sídlem Senová�né nám.  424/1,  370 01 
České Budějovice,  za cenu stanovenou soudním znalcem a náklady spojené 
s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.  

2. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
 předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 

 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části  pozemku  parc.  č.  2221/1 v k. ú. České  Budějovice  3  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1151/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  2221/1  v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 
cca  80  m2  (dle  grafické  přílohy  č.  2)   za  účelem  sloučení  s  vlastním  pozemkem             
man�elům   Václavu   a   Jaroslavě   Maříkovým,   bytem   Puklicova   982/13,   České             
Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem  +  náklady spojené s prodejem.    

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

 
 
  
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej  pozemku  parc.  č.  2949/36  v  k. ú.  České Budějovice  3  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1152/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemku parc. č. 2949/36  v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 115 m2           
za   účelem   sloučení   s  vlastním  pozemkem   a  u�ívání  jako  zahrádky  man�elům             
Miroslavu a Marii  Kýčkovým, bytem  Jírovcova 1048/49,  České Budějovice, za cenu              
stanovenou  znaleckým  posudkem  +  náklady spojené s prodejem.    

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 
 
  



29 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
   Prodej objektu Mánesova čp. 272/7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1153/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost nájemníků domu Mánesova čp. 272/7 se stavební parcelou č. 475 a pozemkovou 
parcelou č. 474 v k. ú. České Budějovice 6. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit opakovaný prodej objektu formou aukce.  

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Prodej objektu V. Volfa čp. 1354/8 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1154/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost paní Rajchotové a paní Ivy Kube�ové o pozastavení prodeje domu V. Volfa čp.         
1354/8 se stavební parcelou č. 2061/674 o výměře 223 m2  v k. ú. České Budějovice 2.  

 
II.   k o n s t a t u j e ,  

�e prodej objektu V. Volfa čp. 1354/8 se stavební parc. č. 2061/674 o výměře 223 m2  
v k. ú. České Budějovice 2 proběhl v souladu se zásadami. V současné době jsou na 
koupi objektu podepsány kupní smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
seznámit paní Rajchotovou a paní Kube�ovou s usnesením rady města. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Prodej objektu  V. Volfa čp. 1362/27 �  prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1155/2004: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 

schválit prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. Č. Budějovice 2 � 
dům V. Volfa čp. 1362/27 včetně stavební parcely č. 2061/643 pro man�ele Brigitu a 
Dmitrije Čech-Čechovské a man�ele Margitu a Zdeňka Slivkovy, v�ichni bytem  České 
Budějovice, V. Volfa čp. 1362/27, do 31.12.2004. 



30 

II.   u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it �ádost o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny k projednání zastupitelstvu 
města. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Prodej domu Tyr�ova čp. 534/12 �  prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1156/2004: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 

schválit prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. Č. Budějovice 5 
dům Tyr�ova čp. 534/12 se stavební parcelou č. 1243 o výměře 536 m2  pro  man�ele 
Jana a Irinu Bártovy, oba bytem Tyr�ova 534/12, České Budějovice,  do 12.11.2004.  
 

II.   u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it �ádost o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny k projednání zastupitelstvu 
města.  

 
 
 
K bodu: Změna a doplnění vyhlá�ky č. 1/2004 o nakládání s komunálním  odpadem a se  
     stavebním odpadem 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1157/2004: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a  v ě  d o m í 

změnu a doplnění vyhlá�ky č. 1/2004 o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním 
odpadem. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předlo�it změnu a doplnění vyhlá�ky č. 1/2004 zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu Odměny ředitelů příspěvkových organizací za I. pololetí 2004  
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1158/2004: 
 
rada města  
 



31 

I.    s c h v a l u j e 
odměny ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, ÚSP Hvízdal,  ÚSP Máj, 
CSS Staroměstská, Jeslová a azylová zařízení a Veřejné slu�by České Budějovice za I. 
pololetí roku 2004 dle předlo�eného návrhu.                         

 
II.   u k l á d á 

Ing. Eduardu Nejdlovi,  zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci usnesení.  

                         
 
 
K bodu: Odstoupení od smlouvy o nájmu části mostních lávek 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1159/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

odstoupení od smlouvy o nájmu č. 114-3/721/03 uzavřené mezi statutárním  městem 
České Budějovice a obchodní společností WIP Reklama,  spol. s r. o. dne 27.1.2004   
v případě  dal�ího  poru�ení povinnosti nájemce uvedené v čl. 5 odst. 1 (provádění zimní 
údr�by). 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci usnesení.  

                        
 
 
K bodu: Udělení výjimky vstupu do místní komunikace v období po 15.11.2004  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1160/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o schválení výjimky pro vstup do 
místní komunikace  v ulici Kně�ská pro ulo�ení optické přenosové trasy v termínu od 
15.11.2004. 

 
II.   u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
jednat s rektorem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Prodej objektu Pekárenská čp. 1212/4 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1161/2004: 
 



32 

rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádosti nájemníků domu Pekárenská čp. 1212/4 se stavební parcelou č. 3225 o výměře 
618 m2 v k. ú. České Budějovice 3. 

 
II.   s c h v a l u j e 

přiznání předkupního práva na objekt Pekárenská čp. 1212/4 se stavební parcelou č. 3225 
o výměře 618 m2 v katastrálním území  České Budějovice 3 pro: 
- man�ele Vladimíra a Květu Kasperovy � id. 50/1000 
- paní Simonu Bugo�ovou � id. 50/1000 
v�ichni bytem České Budějovice, Pekárenská čp. 1212/4 
- man�ele Evu �tudlarovou, bytem České Budějovice, Pekárenská čp. 1212/4 a 

Stanislava �tudlara, bytem Černá v Po�umaví 100 � id. 850/1000 
- pana Ladislava Ďuďu, bytem České Budějovice, M. Chlajna čp. 1287/5 � id. 

25/1000 
- paní Renatu Konda�ovou, bytem České Budějovice, V.Volfa čp. 1378/19 � id. 

25/1000 
za kupní cenu 691.155,-- Kč dle zásad. 

 
III.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Návrh programu XIX. zasedání zastupitelstva města dne 18. listopadu 2004  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1162/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
návrh programu XIX. zasedání zastupitelstva města dne 18. listopadu 2004 v upraveném 
znění. 
 
 
 
K bodu: Neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � Český svaz chovatelů 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1163/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
přidělení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � pro Český svaz chovatelů, 
základní organizace 8 České Budějovice na výstavu drobných zvířat ve dnech 20. � 21. 
listopadu 2004 v Českých Budějovicích ve vý�i 5.000,-- Kč. 
 
 
 
 



33 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � nákladové mzdy 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1164/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
komentář předlo�ený Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s. k tvorbě polo�ky 
�nákladové mzdy� pro přípravu plánu roku 2005 v souvislosti s provedeným personálním 
auditem firmou TRIFID CONSULT, a. s.  
 
 
 
K bodu: �ádost o příspěvek � Bazilika, o. p. s. 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1165/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
�ádost o. p. s. Bazilika o navý�ení rozpočtu města České Budějovice na rok 2005 o příspěvek 
společnosti Bazilika ve vý�i 1.100 tis. Kč. 
 
 
 
K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2004 primátorem, náměstky a 

   tajemníkem 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1166/2004:  
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2004 primátorem, náměstky a tajemníkem. 
 
 
 
K bodu: Dopis Ing. Pavlíčka 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1167/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
dopis Ing. Pavlíčka ve věci opětovného posouzení v�ech aspektů jeho odvolání z funkce 
vedoucího odboru. 
 
 
 
 



34 

K bodu: Různé 
 
 
 
Změny ve slo�ení komisí rady města 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1168/2004: 
 
rada města 
 
I.    o d v o l á v á 

1. Vladimíru Čechovou z funkce členky komise pro �ivotní prostředí rady města 
2. MgA. Kateřinu Melenovou z funkce členky kulturní komise rady města 
na jejich vlastní �ádost. 

 
II.   j m e n u j e 

Tomá�e Kubína předsedou bytové komise rady města. 
 
III.  u r č u j e 

sekretářem bytové komise rady města Pavlu Mik�átkovou.  
 
IV.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
 
Informace o výběru zájemců o byty -  Bytové dru�stvo Novostav 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1169/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci Ing. Čermáka, člena rady města, o způsobu přidělování bytů Bytovým dru�stvem 
Novostav v případě více zájemců o jeden byt, a to volbou losem.  
 
Č. Budějovice 11.11.2004  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.     JUDr. Josef Průcha 
          primátor         člen rady města 
 
 
 


